



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ**

ОТДЕЛ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

16.12.24

г. Зеленогорск

№ 62

О внесении изменений в приказ Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 26.08.2024 № 40 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 02.08.2016 № 225-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд г. Зеленогорска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 22.11.2016 № 315-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов г. Зеленогорска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения г. Зеленогорска», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к приказу Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 26.08.2024 № 40 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений» (далее – Приказ от 26.08.2024 № 40) следующие изменения:

1.1. Таблицу № 4 подпункта 1.3.1.2 пункта 1.3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 4

Наименование единицы программного обеспечения	Стоимость, руб.	Количество	Нормативные затраты, руб.
Сопровождение программ: «1С: Предприятие»; «1С: Свод отчётов», «Камин»	1 500,00	115 часов	172 500,00
Обслуживание и сопровождение автоматизированной системы СУФД	3 100,00	12 мес.	37 200,00
Приобретение лицензионного программного обеспечения «СБИС+Электронная отчетность (бюджетные организации)»	8 000,00	1	8 000,00
Неисключительные права на ИТС. Бюджет.Проф DVD, подписка на 12 месяцев	38 652,00	1	38 652,00
Неисключительные права на программное обеспечение «Платное сопровождение Камин: расчет заработной платы 3.5 на 1 год»	15 000,00	1	15 000,00
Простая неисключительная лицензии на использование базы данных «Госфинансы» для бюджетных учреждений на 12 месяцев».	119 000,00	1	119 000,00
Простая неисключительная лицензии на использование базы данных «Госзаказ». Тариф базовый + годовой абонемент на семинары	43 000,00	1	43 000,00
Продление лицензии Kaspersky Endpoint Security для бизнеса – Стандартный Russian Edition. 10-14 Node на 2 года	38 200,00	1	38 200,00
Предоставление климатических характеристик	56 112,00	1	56 112,00
Итого:			527 664,00

».

1.2. Таблицу № 6 Раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 6

Вид дополнительного профессионального образования	Количество работников, направляемых на дополнительное образование	Цена обучения одного работника, руб.	Нормативные затраты, руб.
Участие в семинарах, обучение на курсах повышения квалификации муниципальных служащих	10	22 495,00	224 950,00

».

1.3. Подпункт 5.3.1 пункта 5.3 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
 «5.3.1. Затраты на оплату расходов на проезд к месту командирования и обратно ($Z_{\text{проезд}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{проезд}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{проезд}} \times P_{i\text{проезд}} \times 2,$$

где:

$Q_{i\text{проезд}}$ – количество командированных работников по i -му направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок, указанных в таблице № 7.1;

$P_{i\text{проезд}}$ - цена проезда по i -му направлению командирования, указанная в таблице № 7.1.

Таблица № 7.1

Наименование услуги	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
Затраты на оплату расходов на проезд к месту командирования и обратно	Человек	4	19 111,00	152 888,00

».

1.4. Подпункт 5.3.2 пункта 5.3 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Затраты за наем жилого помещения на период командирования ($Z_{\text{найм}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{найм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{найм}} \times P_{i\text{найм}} \times N_{i\text{найм}},$$

где:

$Q_{i\text{найм}}$ – количество командированных работников по i -му направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок, указанных в таблице № 7.2;

$P_{i\text{найм}}$ - цена найма жилого помещения в сутки по i -му направлению командирования, в соответствии с муниципальными правовыми актами г. Зеленогорск, указанная в таблице № 7.2;

$N_{i\text{найм}}$ - количество суток нахождения в командировке по i -му направлению командирования, указанных в таблице № 7.2.

Таблица № 7.2

Наименование услуги	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
Затраты за наем жилого помещения на период командирования	Человеко-сутки	4/6	1 770,00	42 480,00

».

1.5. Таблицу № 9 подпункта 5.7.9 пункта 5.7 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 9

Наименование услуги	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
Возмещение суточных расходов при командировке	Человеко-день	4/6	500,00	12 000,00

».

1.6. Таблицу № 12 подпункта 5.8.2 пункта 5.8 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 12

Наименование единицы техники	Количество, шт.	Цена, руб.	Нормативные затраты, руб.
Источник бесперебойного питания	2	18 092,00	36 184,00
Радиотелефон	1	6 000,00	6 000,00

».

1.7. Таблицу № 13 подпункта 5.9.2 пункта 5.9 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 13

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество к приобретению	Предельная цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
1	Бумага офисная А4	пач.	193	375,00	72 375,00
2	Бумага для записей 9*9*9 см цветной блок	шт.	10	291,00	2 910,00
3	Бумага для записей 76*76 мм/100л/4цв/с липким краем	шт.	30	47,00	1 410,00
4	Набор самокл.закладок 48*8 мм/20л*8 цветов	шт.	5	33,00	165,00
5	Набор самокл.закладок 50*20 мм/50л*4 цвета	шт.	10	37,00	370,00
6	Корректирующая лента 4.2 мм*8м «Arctic white»	шт.	18	261,00	4 698,00
7	Папка уголок А4 Glossy Classik/ассорти	шт.	20	17,00	340,00
8	Ручка шариковая	шт.	40	53,00	2 120,00
9	Ручка гелевая	шт.	10	53,00	530,00
10	Стержень шариковый	шт.	20	37,00	740,00
11	Скоросшиватель пластиковый с кармашком	шт.	20	31,00	620,00
12	Маркер перм/белый	шт.	1	203,00	203,00
13	Маркер перм/черный	шт.	1	203,00	203,00
14	Скоросшиватель Дело картон белый б/зажима	шт.	20	15,00	300,00

15	Ежедневник	шт.	2	390,00	780,00
16	Степлер №10 15л	шт.	1	263,00	263,00
17	Батарейка пальчиковая (12 шт)	упак.	1	500,00	500,00
18	Календарь квартальный	шт.	4	247,00	988,00
19	Календарь – домик лента/спираль	шт.	9	56,00	504,00
20	Файлы (мультифлора) А4 45 мкм	шт.	1521	4,00	6 084,00
21	Файл (мультифлора) А4 180 мкм расширяющийся 4	шт.	30	95,00	2 850,00
22	Клей-карандаш	шт.	20	130,00	2 600,00
23	Комплект кассет «Барьер» по 3 шт, стандарт	шт.	1	1 238,00	1 238,00
24	Папка-регистратор 75 мм (цветная)	шт.	20	247,00	4 940,00
25	Папка-регистратор, 80мм РР с металлической окантовкой, карманом	шт.	26	242,00	6 292,00
26	Скобы № 10	шт.	30	32,00	960,00
27	Скотч	шт.	5	56,00	280,00
28	Набор самокл. этикеток закладок 45*12 мм/25л*8 цветов	шт.	10	53,00	530,00
29	Карандаш ч/гр	шт.	20	15,00	300,00
30	Ластик	шт.	5	33,00	165,00
31	Фильтр для воды Барьер (защита от накипи)	шт.	12	201,00	2 412,00
32	Фильтр для воды Аквафор (защита от накипи)	шт.	3	200,00	600,00
33	Папка 2 кольца 25 мм черн. 0,7 мм	шт.	10	154,00	1 540,00
34	Антистеплер	шт	2	123,00	246,00
35	Бумага формата А3	пач.	3	700,00	2 100,00
36	Поздравительная открытка	шт.	25	20,00	500,00
Итого					123 656,00

».

2. Внести в приложение № 2 к Приказу от 26.08.2024 № 40 следующие изменения:

2.1. Подпункт 5.6.4 пункта 5.6 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6.4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

«Таблица 12.1

Наименование услуги	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
Ремонт бытового оборудования	услуга	1	10 000,00	10 000,00

».

2.2. Подпункт 5.8.2 пункта 5.8 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.8.2. Затраты на приобретение прочих основных средств (Зпр.ос) определяются по формуле:

$$\text{Зпр.ос} = \text{Q}_{\text{пр.ос}} + \text{P}_{\text{пр.ос}},$$

где:

$\text{Q}_{\text{пр.ос}}$ – количество приобретаемых прочих основных средств, указанных в таблице № 23.1;

$\text{P}_{\text{пр.ос}}$ – цена за один предмет приобретаемых прочих основных средств, указанная в таблице № 23.1.

Таблица 23.1

Наименование единицы техники	Количество, шт.	Цена, руб.	Нормативные затраты, руб.
УАЗ Пикап	1	2 202 000,00	2 202 000,00

».

3. Внести в приложение № 3 к Приказу от 26.08.2024 № 40 следующие изменения:

3.1. Подпункт 1.1.2 пункта 1.1 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.2 Затраты на временную оплату местных, междугородних телефонных соединений (Зпов) определяются по формуле:

$$(\text{Зпов}) = \sum_{g=1}^k Q_{gm} \times S_{gm} \times P_{gm} \times N_{gm} + \sum_{i=1}^n Q_{imr} \times S_{imr} \times P_{imr} \times N_{imr},$$

где:

Q_{gm} - количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений, с g-м тарифом, указанных в таблице № 1.1;

S_{gm} - продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации по g-му тарифу, указанных в таблице № 1.1;

P_{gm} - цена минуты разговора при местных телефонных соединениях по g-му тарифу, указанная в таблице № 1.1;

N_{gm} - количество месяцев предоставления услуги местной телефонной связи по g-му тарифу, указанных в таблице № 1.1;

Q_{imt} - количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений, с i-м тарифом, указанных в таблице № 1.1;

S_{imt} - продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации по i-му тарифу, указанных в таблице № 1.1;

P_{imt} - цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях по i-му тарифу, указанная в таблице № 1.1;

N_{imt} - количество месяцев предоставления услуги междугородней телефонной связи по i-му тарифу, указанных в таблице № 1.1.

«Таблица № 1.1

Количество абонентских номеров	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер, мин.	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях, руб.	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер, мин.	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Нормативные затраты, руб.
4	70	5,50	35	9,50	12	34 440,00

».

3.2. Таблицу № 4 подпункта 1.2.7 пункта 1.2 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 4

Наименование работ	Общее кол-во заправок в год, шт.	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 устройства, руб.	Нормативные затраты, руб.
Заправка картриджей	16	730,00	11 680,00
Всего			11 680,00

».

3.3. Таблицу № 6 подпункта 1.3.1.2 пункта 1.3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 6

Наименование единицы программного обеспечения	Ежемесячная абонентская плата, руб.	Количество месяцев сопровождения	Нормативные затраты, руб.
Сопровождение программы 1С: Предприятие	12 600,00	12	151 200,00
Предоставление доступа к программе 1С: Предприятие	38 652,00	1	38 652,00
Обслуживание и сопровождение автоматизированной системы СУФД	3 100,00	12	37 200,00

Приобретение неисключительного права на программу для ЭВМ: КАМИН-Расчет заработной платы для бюджетных учреждений	7 600,00	1	7 600,00
Сопровождение программы для ЭВМ: КАМИН-Расчет заработной платы для бюджетных учреждений	3 000,00	3	9 000,00
Приобретение неисключительного права использования программы для ЭВМ "Контур-Экстерн" и сопровождение	14 956,00	1	14 956,00
Приобретение неисключительного права использования программы для ЭВМ «КонтурДиадок»	2 290,00	1	2 290,00
Всего			260 898,00

».

3.4. Таблицу № 7 подпункта 1.3.2.2 пункта 1.3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 7

Наименование услуг	Кол-во, шт.	Цена простой (неисключительной) лицензии за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
Приобретение неисключительного (ограниченного) права на программы для ЭВМ и базы данных: Dr. Web Security Suite на 12 месяцев	7	1000,00	7 000,00
Право на использование комплекта «Дополнительная защита» Средства защиты информации Secret Net Studio 8	2	3 000,00	6 000,00
Итого:			13 000,00

».

3.5. Подпункт 1.5.1 пункта 1.5 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5.1. Затраты на приобретение мониторов (З_{мон}) определяются по формуле:

$$З_{\text{мон}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ мон}} \times P_{i \text{ мон}},$$

где:

Q_{i мон} - количество мониторов для i-й должности, указанных в таблице № 7.1;

P_{i мон} - цена одного монитора, указанных в таблице № 7.1.

Таблица № 7.1

Наименование расходных материалов	Единица измерения	Норма выдачи	Предельная цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
Монитор	шт.	1	11 750,00	11 750,00

».

3.6. Подпункт 1.5.3 пункта 1.5 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5.3. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники (Здвт) определяются по формуле:

$$З_{двт} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{двт}} \times P_{i\text{двт}},$$

где:

$Q_{i\text{двт}}$ - количество i -х запасных частей для вычислительной техники, указанных в таблице № 7.2;

$P_{i\text{двт}}$ - цена одной единицы i -й запасной части для вычислительной техники, указанных в таблице № 7.2.

Таблица № 7.2

Наименование расходных материалов	Единица измерения	Норма выдачи	Предельная цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
Мышь	шт.	2	1 000,00	2 000,00

».

3.7. Таблицу № 10 подпункта 5.2.3 пункта 5.2 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 10

Вид затрат	Количество минут в год	Цена на оказание услуг в год, руб.	Количество километров в год	Цена на оказание услуг в год, руб.	Количество поездок в год	Цена на оказание услуг в год, руб.	Количество минимальных поездок в год	Цена на оказание услуг в год, руб.	Нормативные затраты, руб.
Разовые услуги пассажирских перевозок	7 000,00	8,00	6 000,00	14,00	260	20,00	215	120,00	171 000,00

».

3.9. Таблицу № 15 подпункт 5.7.6 пункта 5.7 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 15

Вид оказываемой услуги	Стоимость 1 часа, руб.	Планируемое количество часов охраны в год	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4
Охрана помещения учреждения	12,00	9 114,00	109 368,00

».

3.10. Таблицу № 16 подпункт 5.7.9 пункта 5.7 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 16

Наименование услуги	Планируемое к приобретению количество работ, услуг в год	Цена одной услуги, руб.	Нормативные затраты, руб.
Эксплуатационные расходы по техническому обслуживанию помещения	12	11 906,90	142 882,80
Обслуживание сантехнического оборудования	12	4 500,00	54 000,00
Перекачка пожарного рукава	1	250,00	250,00
Проверка работоспособности внутреннего противопожарного водопровода (пожарный кран)	2	450,00	900,00
Проверка работоспособности противопожарной двери	4	200,00	800,00
Ремонт, поверка, диагностика кислородомера	1	7 000,00	7 000,00
Утилизация оборудования	1	420,00	420,00
Вакцинация против КВЭ	1	810,00	810,00
Проведение специальной оценки условий труда	1	12 700,00	12 700,00
Итого:			219 762,80

».

3.11. Подпункт 5.8.2 пункта 5.8 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.8.2. Затраты на приобретение прочих основных средств (З пр.ос) определяются по формуле:

$$З \text{ пр.ос} = Q_i \text{ пр.ос} + P_i \text{ пр.ос},$$

где:

$Q_i \text{ пр.ос}$ – количество приобретаемых прочих основных средств, указанных в таблице № 17.1;

$P_i \text{ пр.ос}$ – цена за один предмет приобретаемых прочих основных средств, указанных в таблице № 17.1.

Таблица № 17.1

Наименование единицы техники	Количество, шт.	Цена, руб.	Нормативные затраты, руб.
Навигатора RGK NV-30 с поверкой и картой памяти 32 Gb в комплекте	1	40 590,00	40 590,00

».

3.12. Таблицу № 18 подпункт 5.9.2 пункта 5.9 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 18

Наименование расходных материалов	Единица измерения	Норма выдачи	Предельная цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4	5
Бумага для принтера (A4) 500 л	пач.	70	330,00	23 100,00
Ручка шар. на масл. основе синяя	шт.	60	40,00	2 400,00
Файлы (мультифлора)	шт.	600	3,00	1 800,00

Календарь перекидной	шт.	7	100,00	700,00
Тетрадь 96л	шт.	4	95,00	380,00
Скотч	шт.	4	50,00	200,00
Скрепки 50мм	шт.	4	38,00	152,00
Скрепки 28мм	шт.	7	23,00	161,00
Корректор	шт.	7	26,00	182,00
Итого:				29 075,00

».

3.13. Таблицу № 19 подпункт 5.9.3 пункта 5.9 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 19

Наименование расходных материалов	Единица измерения	Норма выдачи	Предельная цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4	5
Набор губок по 10 шт.	уп.	1	100,00	100,00
Салфетка для влажной уборки	уп.	1	300,00	300,00
Мешки д/мусора 30 л	уп.	20	50,00	1 000,00
Мешки д/мусора 60 л	уп.	2	60,00	120,00
Мешки особопрочные 60 л	шт.	3	150,00	450,00
Средство д/сан. техники 1000 мл	шт.	4	267,00	1 068,00
Ершик для унитаза	шт.	1	150,00	150,00
Дезинфицирующее средство (300 таблеток)	уп.	1	502,00	502,00
Мыло туалетное 100 г	шт.	12	40,00	480,00
Моющее средство 1 л	шт.	6	150,00	900,00
Чистящее средство 480 г	шт.	4	120,00	480,00
Крем регенирирующий	шт.	6	100,00	600,00
Счетчик электрической энергии	шт.	1	1 450,00	1 450,00
Лампа светодиодная	шт.	3	250,00	750,00
Лампа люминесцентная	шт.	4	150,00	600,00
Итого:				8 950,00

».

3.14. Подпункт 5.9.7.1 пункта 5.9 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.9.7.1. Затраты на приобретение мягкого инвентаря (спецодежда).

Таблица № 20

Наименование расходных материалов	Единица измерения	Норма выдачи	Предельная цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4	5
Перчатки резиновые	пара	12	90,00	1 080,00
Костюм для защиты от механических воздействий и загрязнений	шт.	1	1 800,00	1 800,00
Обувь специальная для защиты от механического воздействия	шт.	1	300,00	300,00
Итого:				3 180,00

».

4. Внести в приложение № 4 к Приказ от 26.08.2024 № 40 следующие изменения:

4.1. Таблицу № 7 подпункт 1.3.1.1 пункта 1.3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 7

Наименование единицы программного обеспечения	Ежемесячная абонентская плата, руб.	Количество месяцев сопровождения	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4
Электронный периодический справочник «Система ГАРАНТ»	12 610,00	12	151 320,00
Сметная программа «Гранд –смета»	17 821,00	12	213 852,00
Приобретение лицензии системы автоматизированного проектирования nanoCad на 1 год	84 800,00	1	84 800,00
Итого:			449 972,00

».

4.2. Таблицу № 8 подпункт 1.3.1.2 пункта 1.3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 8

Наименование единицы программного обеспечения	Ежемесячная абонентская плата, руб.	Количество месяцев сопровождения	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4
Неисключительная лицензия права на использование антивирусного ПО	45 000,00	1	45 000,00
Сопровождение программ: «1С: Предприятие»	7 084,00	12	85 008,00
Информационно-технологическое сопровождение «Камин»	8 000,00	1	8 000,00
Неисключительные права на программное обеспечение «Платное сопровождение Камин: расчет заработной платы 3.5 на 1 год»	534,00	12	6 408,00
Обслуживание и сопровождение автоматизированной системы СУФД	3 750,00	12	45 000,00
Приобретение лицензионного программного обеспечения «СБИС+Электронная» отчетность (бюджетные организации))	509,00	12	6 108,00
Простая неисключительная лицензии на использование базы данных «Госфинансы» для бюджетных учреждений на 12 месяцев».	7 725,00	12	92 700,00
Неисключительные права на ИТС. Бюджет.Проф DVD, подписка на 12 месяцев	38 652,00	1	38 652,00
Программное обеспечение геоинформационной системы учета захоронений «CKORBIM.com»	15 000,00	1	15 000,00
Итого:			341 876,00

».

4.3. Таблицу № 9 подпункт 1.4.2 пункта 1.4 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 9

Наименование единицы техники	Количество, шт	Цена за единицу не более, руб.	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4
МФУ	3	87 990,00	263 970,00

».

4.4. Подпункт 1.5.4 пункта 1.5 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5.4. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации ($Z_{\text{мн}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{мн}} = \sum_{i=1}^n Q_{i,\text{мн}} \times P_{i,\text{мн}},$$

где:

$Q_{i,\text{мн}}$ - количество носителей информации, указанных в таблице № 11.1;

$P_{i,\text{мн}}$ - цена одной единицы носителя информации, указанная в таблице № 11.1.

Таблица № 11.1

Наименование единицы техники	Количество, шт.	Цена, руб.	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4
SSD-накопитель	7	7 500,00	52 500,00
Жесткий диск	4	15 000,0	60 000,00

».

4.5. Таблицу № 12 Раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 12

Вид дополнительного профессионального образования	Количество работников, направляемых на дополнительное образование	Цена обучения одного работника, руб.	Нормативн ые затраты, руб.
Курсы повышения квалификации сотрудников	9	28 000,00	140 000,00

».

4.6. Таблицу № 14 подпункта 5.2.3 пункта 5.2 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 14

Вид затрат	Количество разовых услуг	Среднее количество часов	Цена одного часа аренды	Нормативные затраты, руб.
Автотранспортные услуги	1	2 624,00	625,00	1 640 000,00

».

4.7. Подпункт 5.3.1 пункта 5.3 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3.1. Затраты на оплату расходов на проезд к месту командирования и обратно ($Z_{\text{проезд}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{проезд}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{проезд}} \times P_{i\text{проезд}} \times 2,$$

где:

$Q_{i\text{проезд}}$ – количество командированных работников по i -му направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок, указанных в таблице № 14.1;

$P_{i\text{проезд}}$ - цена проезда по i -му направлению командирования, в соответствии с муниципальными правовыми актами г. Зеленогорск, указанная в таблице № 14.1.

Таблица № 14.1

Вид затрат	Количество командированных работников	Цена проезда, руб.	Нормативные затраты, руб.
Расходы на проезд к месту командирования и обратно	2	750,00	1 500,00

».

4.8. Подпункт 5.3.2 пункта 5.3 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Затраты за наем жилого помещения на период командирования ($Z_{\text{найм}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{найм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{найм}} \times P_{i\text{найм}} \times N_{i\text{найм}},$$

где:

$Q_{i\text{найм}}$ – количество командированных работников по i -му направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок, указанных в таблице № 14.2;

$P_{i\text{найм}}$ - цена найма жилого помещения в сутки по i -му направлению командирования, в соответствии с муниципальными правовыми актами г. Зеленогорск, указанная в таблице № 14.2;

$N_{i\text{найм}}$ - количество суток нахождения в командировке по i -му направлению командирования, указанных в таблице № 14.2.

Таблица № 14.2

Вид затрат	Количество командированных работников	Цена найма жилого помещения в сутки, руб.	Нормативные затраты, руб.
Затраты за наем жилого помещения на период командирования	2	3 000,00	6 000,00

».

4.9. Пункт 5.4 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. Затраты на коммунальные услуги (с п. 5.4.1. по п. 5.4.5.)⁷:

Наименование услуги	Тариф, руб.	Расчетная потребность	Количес тво месяцев	Нормативны е затраты
1	2	3	4	5
Электроснабжение (МВт/ч)	Тарифы, установленные министерством тарифной политики Красноярского края	53,021	12	537 947,55
Теплоснабжение (Гкал)		589,28	12	1 069 833,60
Горячая вода (м³)		80,72	12	42 045,99
Холодная вода (м³)		877,00	12	57 708,13
Водоотведение (м³)		777,39	12	46 559,68
Итого:				1 754 094,95

».

4.10. Подпункт 5.6.2.9 пункта 5.6 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6.2.9. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону.

Таблица № 15.1

Наименование услуги	Количество	Цена за единицу в год, руб.	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4
Поверка теплосчетчика	2	18 000,00	36 000,00
Ремонт теплосчетчика	1	85 000,00	85 000,00
Итого:			121 000,00

».

4.11. Таблицу № 16 подпункта 5.6.5.2 пункта 5.6 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 16

Количество	Цена за единицу работ, руб.	Нормативные затраты, руб.
12	670,00	8 040,00

».

4.12. Таблицу № 18 подпункта 5.7.1.2 пункта 5.7 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 18

Вид периодического издания	Количество приобретаемых подписок в год, экз.	Цена годовой подписки, руб.	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4
Газета «Панорама»	1	2 000,00	2 000,00

».

4.13. Таблицу № 20 подпункта 5.7.9 пункта 5.7 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 20

Наименование услуги	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
Хранение имущества	услуга	12	20 436,45	245 237,40
Отчет о рыночной стоимости 1-го квадратного метра арендной площади	услуга	2	37 500,00	75 000,00
Установка надгробий, сооружаемого на могиле Почетного захоронения	шт.	2	197 500,00	395 000,00
Услуги нотариуса	услуга	1	3 000,00	3 000,00
Услуги рекламы	услуга	5	1 740,00	8 700,00
Утилизация материальных ценностей	услуга	20	9 000,00	180 000,00
Ремонт офисной мебели	услуга	2	5 000,00	10 000,00
Итого:				916 937,40

».

4.14. Таблицу № 22 подпункта 5.8.1 пункта 5.8 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 22

Наименование	Количество в год не более, шт.	Срок полезного использования, год/лет	Цена за единицу не более, руб.
Кресло офисное	10	7	8 000,00
Стол руководителя	1	10	25 000,00
Стол для переговоров (приставка к рабочему столу)	1	10	17 000,00
Тумба многофункциональная	3	10	22 000,00
Тумба с дверкой	1	10	12 000,00
Тумба подкатная	3	10	10 000,00
Тумба с ящиками	1	10	12 000,00
Приставка на ножке	1	10	8 000,00
Приставка	3	10	16 000,00
Кресло руководителя	1	10	25 000,00
Стол рабочий (угловой)	2	10	10 152,00
Стол письменный рабочий	3	10	10 000,00
Шкаф для документов (стеллаж)	2	10	15 593,00
Двери две секции с замком (дополнительная комплектация)	2	10	3 500,00
Шкаф гардеробный	2	10	21 170,00
Подставка под системный блок	2	10	1 334,00

».

4.15. Таблицу № 23 подпункта 5.8.2 пункта 5.8 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 23

Наименование единицы техники	Количество в год не более, шт.	Цена за единицу, руб	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4
Радиотелефон	5	6 000,00	30 000,00
Кондиционер	1	60 000,00	60 000,00
Сетевой фильтр с выключателем	5	1 000,00	5 000,00
Калькулятор	2	1 380,00	2 760,00
Комплект USB (клавиатура, мышь)	1	1 310,00	1 310,00
Компьютер в сборе	1	68 970,00	68 970,00
Итого:			168 040,00

».

4.16. Таблицу № 25 подпункта 5.9.2 пункта 5.9 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 25

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество к приобретению	Предельная цена за единицу, руб.	Нормативные затраты, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Архивные папки	шт.	50	280,00	14 000,00
2	Блок для записи	шт.	39	245,00	9 555,00
3	Бумага для записи с липким краем	шт.	54	61,00	3 294,00
4	Бумага А4	шт.	560	347,00	194 320,00
5	Бумага А3	шт.	5	700,00	3 500,00
6	Зажим	шт.	35	11,00	385,00
7	Календарь	шт.	35	267,00	9 345,00
8	Карандаш	шт.	60	14,00	840,00
9	Клей-карандаш	шт.	60	153,00	9 180,00
10	Клей ПВА	шт.	20	56,00	1 120,00
11	Короб архивный	шт.	5	132,00	660,00
12	Корректирующая лента	шт.	49	214,00	10 486,00
13	Ластик	шт.	25	36,00	900,00
14	Маркер-краска	шт.	5	201,00	1 005,00
15	Набор закладок	шт.	50	94,00	4 700,00
16	Нож канцелярский	шт.	6	44,00	264,00
17	Папка для бумаг на завязках	шт.	199	21,00	4 179,00
18	Папка регистратор	шт.	174	374,00	65 076,00
19	Папка-конверт	шт.	20	94,00	1 880,00
20	Папка 100 файлов	шт.	17	392,00	6 664,00
21	Папка-уголок	шт.	39	20,00	780,00
22	Папка на кольцах	шт.	50	361,00	18 050,00
23	Ручка шариковая	шт.	117	47,00	5 499,00

24	Ручка гелевая	шт.	14	45,00	630,00
25	Скобы	шт.	80	29,00	2 320,00
26	Скоросшиватель картонный с завязками	шт.	299	16,00	4 784,00
27	Скрепки	шт.	40	41,00	1 641,00
28	Скоросшиватель картонный без завязок	шт.	300	16,00	4 800,00
29	Скоросшиватель пластиковый	шт.	75	22,00	1 650,00
30	Скоросшиватель	шт.	25	25,00	625,00
31	Стержень	шт.	73	8,00	584,00
32	Скотч	шт.	36	60,00	2 160,00
33	Текстовыделитель	шт.	30	63,00	1 890,00
34	Тетрадь	шт.	14	227,00	3 178,00
35	Тетрадь А4	шт.	5	132,00	660,00
36	Тетрадь на кольцах	шт.	2	218,00	436,00
37	Точилка	шт.	10	105,00	1 050,00
38	Файл А4	шт.	3000	5,00	15 000,00
39	Фломастеры	уп.	2	67,00	134,00
40	Краска штемпельная	шт.	3	126,00	378,00
Итого:					407 602,00

».

Начальник
Отдела городского хозяйства
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

 А.Б. Шмелев

 Червов К.В.
 Живанова М.Г.